ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN  TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-TNMT     Tuy Phước, ngày      tháng      năm 2022

V/v thực hiện xử lý lấn chiếm đất

đai tại khu dân cư chợ Diêu Trì, khu

dân cư thị trấn Diêu Trì và khu dân

cư xã Phước Hòa (lần 2)

Kính gửi:

- Chủ tịch UBND thị trấn Diêu Trì;

- Chủ tịch UBND xã Phước Hòa;

- Trưởng phòng Tài nguyên và MT huyện.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số

4312/UBND-TH ngày 29/7/2022, UBND huyện đã ban hành Văn bản số

1504/UBND-TNMT ngày 20/9/2022 về việc xử lý lấn chiếm đất đai tại khu dân cư

chợ Diêu Trì, khu dân cư thị trấn Diêu Trì và khu dân cư xã Phước Hòa. Theo đó,

Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo Chủ tịch UBND thị trấn Diêu Trì và xã Phước Hòa

kiên quyết xử lý dứt điểm các trường hợp lấn chiếm đất, hoàn trả diện tích theo sơ

đồ phân lô chi tiết đã điều chỉnh để tổ chức đấu giá, đảm bảo thực hiện kế hoạch sử

dụng đất được giao; báo cáo kết quả thực hiện về UBND huyện trong tháng 9 và

tháng 10 (kèm Văn bản số 1504/UBND-TNMT ngày 20/9/2022 của UBND

huyện).

Tuy nhiên đến nay, UBND huyện vẫn chưa nhận được báo cáo về kết quả

thực hiện việc xử lý lấn chiếm nêu trên, để có sơ sở báo cáo UBND tỉnh. Do đó,

Chủ tịch UBND huyện nghiêm khắc phê bình Chủ tịch UBND xã Phước Hòa và

thị trấn Diêu trì vì không thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của UBND huyện.

Để giải quyết dứt điểm các trường hợp lấn chiếm đất nêu trên, hoàn trả diện

tích để tổ chức đấu giá, đảm bảo thực hiện kế hoạch sử dụng đất được giao, tránh

tình trạng các hộ dân tiếp tục lấn chiếm sử dụng đất, Chủ tịch UBND huyện yêu

cầu:

1. Chủ tịch UBND thị trấn Diêu Trì và xã Phước Hòa: Khẩn trương thực

hiện nghiêm túc các nội dung đã được chỉ đạo tại Văn bản số 1504/UBND-TNMT

ngày 20/9/2022 của UBND huyện; báo cáo kết quả thực hiện về UBND huyện

(thông qua Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện) trước ngày 05/12/2022. Địa

phương nào chậm trễ trong việc thực hiện nhiệm vụ, Chủ tịch UBND địa phương

đó chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện.

2. Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường: Nâng cao trách nhiệm trong

việc theo dõi, đôn đốc các địa phương thực hiện; báo cáo tình hình thực hiện nhiệm

vụ của các địa phương; đồng thời, tham mưu UBND huyện báo cáo UBND tỉnh về

kết quả thực hiện; thời gian hoàn thành trước 7/12/2022.

2

3. Giao BQL Dự án ĐTXD&PTQĐ phối với với các ngành liên quan đo đạc

lại diện tích thực tế sau khi có kết quả giải quyết; tham mưu UBND huyện chủ

trương điều chỉnh diện tích phân lô và tiến hành tổ chức đấu giá theo quy định.

 Yêu cầu Chủ tịch UBND thị trấn Diêu Trì, Chủ tịch UBND xã Phước Hòa,

Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện và Thủ trưởng các cơ quan có liên

quan khẩn trương tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Xuân);

- Các phòng: TN&MT, KT&HT;

- BQL ĐTXD&PTQĐ huyện;

- CVP, PCVP – 2;

- Lưu: VT, K1.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-26T16:23:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-11-28T07:31:16+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-29T09:36:36+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-29T09:59:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-29T09:59:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-29T09:59:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-29T09:59:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!